Electores
Carolus
Bohemie
Regis fili-
um Impe-
ratorem
creant.

Infelix En-
gelberti Ep-
Leodienfis
contra Leo-
dienes bel-
lum.

Annus Christi 1346.

Clementis VI. Pont. 5. Ludovici IV. Reg. 33. Caroli IV. I.
Balduini Ep. Pad. 7.

Pontifex
Ludovico
subrogatum
perium.
Albertus.
Argent.
Rebdorf. in
Anal.
Hijf. Boie.
Browerus
Naclerus
Tribem.
Strarius.

Annus sequens Germaniæ Fran-
ciæque calamitosus accessit, quo Cle-
mens VI Pontifex, habita ad præfules
concione sacratoris hebdomada feria
quinta, quæ cænæ dominicæ confeca-
ta est, Ludovicum Cæsarem hætenus
sibi invisum Imperii titulis exiit; feri-
prisque ad Electores Imperii literis, aliud
Reipub. caput imponi mandac; id ni
facerent, fore, ut jure suo spolientur.

nec Coloniam intrare ausi, fidam non
minus Ludovico Cæsari urbem. Implo-
ratus sub hæc Joannes Bohemiæ Rex
& Carolus filius ab Engelberto Leodi-
ensi Episcopo, bello, quod adversus
Leodienstes & Hujenses rebelles susce-
perat; ad quod & Comites Montium
& Marchiæ cum magna Westphaliæ
nobilitate convolarant. Belli hujus exi-
tus Episcopo infelix fuit; fæda quippe
clade 19 Julii accepta profligatus est
cum Rege Bohemiæ & Carolo filio, ce-
terisque Westphaliæ & auxiliariorum
copiis. Inde Joannes Rex Bohemiæ &
Carolus filius a Rege Francorum im-
ploratus adversus Eduardum Anglo-
rum Regem, cum ingentibus Bohemo-
rum & Alemannorum copiis in Galli-
am est digressus. Bellum hoc acerbissi-
mum exarsit inter Francum & Anglum,
Franco funestum; commisso enim in-
ter Reges 26 Augusti ad Cresciacum
prælio, victus Francus; cæterique Prin-
cipes undecim, equites 1200, pedi-
tum Francorum triginta millia. Nec
clades facile calamitosior Galliæ fuit.
Tanquam vindex Dei manus inhæ-
ret Galliæ, quæ tot annis schisma ale-
bat in Germania. In ejus prælii con-
fertissimos cuneos cum Joannes Rex Bo-
hemiæ cæcus se duci jussisset, pugna-
retque, confossus interiit: Carolus fili-
us tribus vulneribus saucius evasit.

Argent.
Cuspiniæ.

Et Henrico
Mogunti-
no Archie-
piscopa-
tum.

Sub hæc Henricum Moguntinum
Archiepiscopum, ac Metropolitanum
nostrum, quod Ludovico Cæsari con-
junctissimus hæreret, ac sibi adversatū-
rus crederetur, Pontifex e sede sua de-
jecit, subrogato in ejus locum Gerlaco
Nassovio, Gerhardi Comitum filio, ac
nepote Adolphi Regis, qui ex Decano
Moguntino ad eam dignitatem prove-
ctus. Ea res non modo Moguntinam
Ecclesiam, sed & provincialium Epi-
scoporum animos haud leviter contur-
bavit; quod incerti perplexique hæ-
rent, cujus Metropolitanus partes se-
querentur, hinc Cæsaris inde Pontificis
offensione imminente.